



**Dirección Nacional  
de Aeronáutica Civil**

**GOBIERNO DEL PARAGUAY  
REPUBLICA DEL PARAGUAY**

**LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 74/2024  
"ADQUISICION Y MONTAJE DE PUERTAS AUTOMATICAS PARA EL AISP"  
ID. 448.255  
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS**

CARLOS IRENEO SENA CACERES												
N° Item	Código Catálogo	Descripción del bien	Unidad de Medida	Cantidad	Presentación	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)	CARACTERISTICAS		
1	73152109-001	EVALUACION GENERAL Y DIAGNOSTICO POR EQUIPO	UNIDAD	1	EVENTO	399.482	399.482	359.500	359.500	Procedencia: Mano de obra nacional		
2	73152109-001	CALIBRACION BALANZAS (HASTA 60 KG.)	UNIDAD	1	EVENTO	727.283	727.283	654.600	654.600	Procedencia: Mano de obra nacional		
3	73152109-001	CALIBRACION DE BASCULA DE 300 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	999.700	999.700	899.700	899.700	Procedencia: Mano de obra nacional		
4	73152109-001	CALIBRACION DE BASCULA DE 500 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	999.700	999.700	899.700	899.700	Procedencia: Mano de obra nacional		
5	73152109-001	CALIBRACION DE BASCULA DE 2.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	1.907.760	1.907.760	1.717.000	1.717.000	Procedencia: Mano de obra nacional		
6	73152109-001	CALIBRACION DE BASCULAS DE 10.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	6.098.170	6.098.170	5.488.400	5.488.400	Procedencia: Mano de obra nacional		
7	73152109-001	CALIBRACION DE BASCULA DE 20.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	6.897.930	6.897.930	6.208.100	6.208.100	Procedencia: Mano de obra nacional		
8	73152109-001	CAMBIO DE CAJA SUMADORA DIGITAL	UNIDAD	1	EVENTO	2.245.328	2.245.328	2.020.800	2.020.800	Procedencia: España		
9	80111613-9999	MANO DE OBRA POR CAMBIO DE CAJA SUMADORA DIGITAL	UNIDAD	1	EVENTO	442.259	442.259	398.000	398.000	Procedencia: Mano de obra nacional		
10	73152109-001	COLOCACION DE CAJA HERMETICA	UNIDAD	1	EVENTO	1.477.786	1.477.786	1.330.000	1.330.000	Procedencia: España		
11	80111613-9999	MANO DE OBRA POR COLACACION DE CAJA HERMETICA	UNIDAD	1	EVENTO	295.563	295.563	266.000	266.000	Procedencia: Mano de obra nacional		
12	73152109-001	REEMPLAZO DE CABLES DEL VISOR ELECTRICO	UNIDAD	1	EVENTO	885.297	885.297	796.800	796.800	Procedencia: España		
13	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CABLES DEL VISOR ELECTRICO	UNIDAD	1	EVENTO	177.064	177.064	159.400	159.400	Procedencia: Mano de obra nacional		
14	73152109-001	REEMPLAZO DE INDICADOR DIGITAL DE PESO	UNIDAD	1	EVENTO	1.593.523	1.593.523	1.434.200	1.434.200	Procedencia: España		
15	80111613-9999	MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE INDICADOR DIGITAL DE PESO	UNIDAD	1	EVENTO	343.023	343.023	308.700	308.700	Procedencia: Mano de obra nacional		
16	73152109-001	REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 300 KILOS.	UNIDAD	1	EVENTO	2.042.673	2.042.673	1.838.400	1.838.400	Procedencia: España		
17	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 300 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	439.696	439.696	395.700	395.700	Procedencia: Mano de obra nacional		
18	73152109-001	REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 500 KILOS.	UNIDAD	1	EVENTO	2.092.072	2.092.072	1.882.900	1.882.900	Procedencia: España		
19	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 500 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	450.337	450.337	405.300	405.300	Procedencia: Mano de obra nacional		
20	73152109-001	REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 2.000 KILOS.	UNIDAD	1	EVENTO	1.876.188	1.876.188	1.688.600	1.688.600	Procedencia: España		
21	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 2.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	403.860	403.860	363.500	363.500	Procedencia: Mano de obra nacional		
22	73152109-001	REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 10.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	3.353.535	3.353.535	3.018.200	3.018.200	Procedencia: España		
23	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CELDA DE CARGAS PARA BASCULAS DE 10.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	721.866	721.866	649.700	649.700	Procedencia: Mano de obra nacional		
24	73152109-001	REEMPLAZO DE CELDA DE CARGA PARA BASCULA DE 20.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	5.092.508	5.092.508	4.583.300	4.583.300	Procedencia: España		
25	80111613-9999	COSTO DE MANO OBRA POR REEMPLAZO DE CELDAS DE CARGAS PARA BASCULA DE 20.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	1.096.188	1.096.188	986.600	986.600	Procedencia: Mano de obra nacional		
26	73152109-001	REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 300 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	2.318.935	2.318.935	2.087.000	2.087.000	Procedencia: España		
27	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 300 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	499.159	499.159	449.200	449.200	Procedencia: Mano de obra nacional		
28	73152109-001	REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 500 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	2.318.935	2.318.935	2.087.000	2.087.000	Procedencia: España		
29	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 500 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	499.159	499.159	449.200	449.200	Procedencia: Mano de obra nacional		
30	73152109-001	REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 2.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	2.318.935	2.318.935	2.087.000	2.087.000	Procedencia: España		
31	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 2.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	499.159	499.159	449.200	449.200	Procedencia: Mano de obra nacional		
32	73152109-001	REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 10.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	7.176.345	7.176.345	6.458.700	6.458.700	Procedencia: España		
33	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 10.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	1.544.733	1.544.733	1.390.300	1.390.300	Procedencia: Mano de obra nacional		
34	73152109-001	REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 20.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	3.814.576	3.814.576	3.433.100	3.433.100	Procedencia: España		
35	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE PLACA LOGICA BASCULA 20.000 KILOS	UNIDAD	1	EVENTO	821.102	821.102	739.000	739.000	Procedencia: Mano de obra nacional		



*Handwritten signature*

36	73152109-001	REEMPLAZO DE PLACA DISPLAY	UNIDAD	1	EVENTO	2.188.122	2.188.122	1.969.300	1.969.300	Procedencia: España
37	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE PLACA DISPLAY	UNIDAD	1	EVENTO	471.010	471.010	423.900	423.900	Procedencia: Mano de obra nacional
38	73152109-001	REEMPLAZO DE FUENTE DE ALIMENTACION	UNIDAD	1	EVENTO	815.192	815.192	733.700	733.700	Procedencia: España
39	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE FUENTE DE ALIMENTACION	UNIDAD	1	EVENTO	163.040	163.040	146.700	146.700	Procedencia: Mano de obra nacional
40	73152109-001	REEMPLAZO DE CABLE DE ALIMENTACION 220V PARA IMPRESORA	UNIDAD	1	EVENTO	216.409	216.409	194.800	194.800	Procedencia: España
41	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CABLE DE ALIMENTACION 220V PARA IMPRESORA	UNIDAD	1	EVENTO	43.283	43.283	39.000	39.000	Procedencia: Mano de obra nacional
42	73152109-001	REEMPLAZO DE CABLE CONEXION IMPRESORA - PANEL	UNIDAD	1	EVENTO	280.593	280.593	252.500	252.500	Procedencia: España
43	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CABLE CONEXION IMPRESORA - PANEL	UNIDAD	1	EVENTO	56.117	56.117	50.500	50.500	Procedencia: Mano de obra nacional
44	73152109-001	REEMPLAZO DE CHAPA DE 6.75mm DE ESPESOR EN BASCULAS (PRECIO x m2)	UNIDAD	1	EVENTO	1.249.612	1.249.612	1.124.700	1.124.700	Procedencia: España
45	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE CHAPA DE 6.75mm DE ESPESOR EN BASCULAS (PRECIO x m2)	UNIDAD	1	EVENTO	249.932	249.932	224.900	224.900	Procedencia: Mano de obra nacional
46	73152109-001	REEMPLAZO DE PARAGOLPES CON CALOS MANNESMANN DE 3 7/16mm DE ESPESOR	UNIDAD	1	EVENTO	3.002.570	3.002.570	2.702.300	2.702.300	Procedencia: España
47	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRAS POR REEMPLAZO DE PARAGOLPES CON CALOS MANNESMANN DE 3 7/16mm DE ESPESOR	UNIDAD	1	EVENTO	646.320	646.320	581.700	581.700	Procedencia: Mano de obra nacional
48	73152109-001	REEMPLAZO DE TOPEADORES PARA MONTACARGAS CON CHAPA DE 5.7 mm DE ESPESOR	UNIDAD	1	EVENTO	1.645.735	1.645.735	1.481.200	1.481.200	Procedencia: España
49	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE TOPEADORES PARA MONTACARGAS CON CHAPA DE 5.7 mm DE ESPESOR	UNIDAD	1	EVENTO	354.256	354.256	318.800	318.800	Procedencia: Mano de obra nacional
50	73152109-001	REEMPLAZO DE BASCULAS DE 100 KILOS CON VISOR DIGITAL	UNIDAD	1	EVENTO	7.543.588	7.543.588	6.789.200	6.789.200	Procedencia: España
51	80111613-9999	COSTO DE MANO DE OBRA POR REEMPLAZO DE BASCULAS DE 100 KILOS CON VISOR DIGITAL	UNIDAD	1	EVENTO	1.623.785	1.623.785	1.461.400	1.461.400	Procedencia: Mano de obra nacional
TOTAL (IVA INCLUIDO)						85.419.393	85.419.393	76.877.400	76.877.400	



*[Signature]*  
 Director General  
 Dpto. Electromecánica  
 DINAC